hiis omnibus eidem Romano pontifici reservetur, cuius interpretationem seu declara-

tionem faciendam etiam simplici verbo partes teneantur servare.

Dat. Rome apud Sanctum Petrum, VII. Id. lunii, pontificatus nostri anno secundo.

238. INSTRUGTIO PAPAE INTERNUNTIO DATA. 1279. Iim. 7.

Edidit Kopp l. c. p. 332. Denuo contulimns idem Rcgistriim fol. 74. — Pottliast

21596. Cf. BOhncr, Reg. imp. VI 1092. (P. dccst.)

Nicolaus etc. venerabili fratri P. Trlpolitano episcopo etc. 15

(1) Ut in commissis tibi per nos cum ea qua convenit cautela tute procedas,

modum quem te servare volumus in processu tibi ad tui instructionem sub brevitate

describimus. In primis igitur regom Romanorum ex parte nostra cum paterne bene-

dictionis dulcedine salutabis. Deinde sibi litteris illis que incipiunt 'Mundum etc' ^ et

aliis que incipiunt 'Dum ad ea etc.'^ ac aliis que incipiunt 'In aliis etc' ', aliis quoque 20

que incipiunt 'Pro unitate etc.'* presentatis, exponas eidem, quod nos considerantes

sue promotionis auspitia que a Deo fuisse conicitur et ea que matri sue Romane
ecclesie devotionis assidue presentavit inditia ac confidentes devotionem huiusmodi in

ipso semper augeri, sub tali de ipso nec immerito concepta fiducia de sui statu pros-

pero et suorum felicitate successuum delectamur. (2) Quibus sub verborum con- as

venientium decentia explicatis prudenter et caute exponas eidem loci et temporis

oportunitate captata, quomodo ab olim Romana ecclesia quieti regis ipsius, tranquilli-

tati mundi ac Terre Sancte negotio plurimum expedire cognoscons
,
quod idem et

carissimus in Christo filius noster C. Sicilie rex illustris ad invicem sincere caritatis

unione et vinculo indissolubilis amicitie iungerentur, suos ad hoc cogitatus apposuit, 30

sollicite laboravit et tandem nos ab ipsius nostre promotionis initiis sollioitudines istas

nobis assumpsimus, tractatus ipsos accepimus et recensendo preterita, ponderando

presentia, nonnullos articulos dudum cum multa instantia pro ipsius regis Sicilie parte

petitos una cum fratribus nostris cum multa maturitate discussimus. Et demum multis

ex eis qui graviores hactenus videbantur amotis et aliis ut decuit temperatis, aliquos 35

articulos in favorem ipsius regis Romanorum addendos fore previdimus et ut ncxus

unionis huiusmodi solidior iiabcretur, tractatum olim matrimonium inter filiam ipsiua

regis Romanorum et primogenitum filii ipsius regis Sicilie voluimus consumari, ct

tandem post labores non modicos, favente divina clementia votis nostris, hec omnia

consensu et voluntate eiusdem regis Sicilic proccsscrunt, sicut articuli super hoc con- <o

fecti declarant^ (3) Deiiule ad consumationem feliccm prcdictorum omnium ipsoruni

articulorum servata substantia cum debita maturitatc proccdas, apericns regi Romano-

rum i)r(!fato super traductione puelle, do qua in eisdem articulis continctur. animi

nostri iiiodum, iiuciii iii iioc scrvari vitluimis. liitcMuIiinus cniiii, quod piiclla prtHlictii

1) Sain-a nr. SJi. '2) Kallcnbiunnci- l. c. p. 177 ni: lo:i. 3) ibiilcm j). 17.s nr. Wl. 4) ibidciii 41

iir. lOj. b) Supra nr. 237.
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imnicdiatc eum honorificentia debita traducatur, ut matrimonii huiusniodi dcsiderata

coniunctio ad laudem Dei et paceni mundi obtata celeritate populis innotescat. (4) Si

autem hec oninia una cum matrimonio, sicut speramus et volumus, feliciter complean-
tur tibique innotuerit ea, que per dilectum fiiium Giffridum de Anagnia decanum

6 ecclesie sancti Audomari capellanum nostrum petivimus ab ipso rege Romanorum ct

principibus, esse perfecta', tunc demum et non ante nec aliter, quod tibi in virtute

obedientie et sub vinculo prestiti iuramenti districte precipimus, eidem regi littcras

nostras, que incipiunt 'Promptitudinem etc.'^ presentabis, exponens eidem prudenter

et caute super hiis que continentur in ipsis litteris nostre intentionis affectum et

10 eidem litteras, que diriguntur principibus super eadem materia, assignabis per suos

nuntios vel tuos religiosos vel alios, si magis voluerit, destinandas. (5) Ea vero,

que per ip.sum regem Romanorum fieri contigerit in predictis, diligenter et caute redigi

facias in scripturam deferendam per te nobis vel per fidelem nuncium transmittcndam.

Quibus omnibus auxiliante Dco expeditis feliciter revertaris.

15 Dat. Rome apud Sanctum Pctrum, VII. Idus lunii, pontificatus nostri anno

secundo.

239. RESPONSUM MUDOLFl IIEGIS. (1270. Dcc.)

Littcras menwrahilcs, qnihus Hiidolfus rex Nicolai III. epistolis supra nr. 235. 236

respondit, scrvavit solus codex Ottobonianus 2115, dc quo v. supra ad nr. 14-— 1(), fol. 27'

20 nr. IS. Edidit Redlich ' Wiencr Briefsamndung' p. 142 nr. 120, cuius cditionem rej^etimus.

— Bhhmer, Rcg. imp. VL, 1154. (P. dcest.)

(1) Apostolice sanctitatis litteras, quas nuper venerabilis pater dominus P. Tri-

politanus episcopus presentavit, reverenter accepimus, ex quarum nobis diligentcr ex-

posito ac sepius repetito tenore perpendimus et vidcmus aperte, quod ad laudem Dei